РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 марта 2009 г. № 285
О наделении должностных лиц полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению

Изменения и дополнения:

Решение Ветковского районного исполнительного комитета от 7 апреля 2010 г. № 337 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2010 г., № 127, 9/31967) <R910g0031967>;

Решение Ветковского районного исполнительного комитета от 11 февраля 2011 г. № 200 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2011 г., № 33, 9/39189) <R911g0039189>;

Решение Ветковского районного исполнительного комитета от 22 июля 2011 г. № 786 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь (электронная версия), 2011 г., № 95, 9/43197) <R911g0043197>

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных правонарушениях (далее – Кодекс):

1.1. первого заместителя председателя – начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Ветковского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) – по статьям 9.24, 10.1–10.4, 10.8, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 15.25, 15.26, 15.28–15.31, 15.42–15.45, 23.41 Кодекса;

1.2. заместителя председателя райисполкома, курирующего вопросы экономики, – по статьям 9.24, 10.1–10.4, части 1 статьи 12.7 (в части нарушения правил и условий осуществления видов деятельности, предусмотренных в специальном разрешении (лицензии), в отношении лицензий, выдаваемых райисполкомом), частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 15.21–15.26, 15.28–15.31, 15.35, 15.37 Кодекса;

1.3. заместителя председателя райисполкома, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, – по статьям 9.24, 10.1–10.4, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 15.21–15.24, 15.26, 15.28–15.31, 15.54, 15.61, 19.1–19.6, 21.1–21.6, 21.9, 21.11–21.16, 23.43, 23.78 Кодекса;

1.4. заместителя председателя райисполкома, курирующего вопросы социальной сферы и идеологической работы, – по статьям 9.5, 9.7–9.12, 9.22, 9.24, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 19.1–19.7, 23.26, 23.40, 23.43 Кодекса;

1.5. управляющего делами райисполкома – по статьям 9.6, 9.13, 9.24, 23.43 Кодекса;

1.6. начальника и главного специалиста отдела организационно-кадровой работы райисполкома – по статьям 9.10–9.12, 23.26 Кодекса;

1.7. заместителя начальника управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома – по статьям 10.1–10.4, 10.8, 15.25, 15.26, 15.28, 15.35, 15.37, 15.42–15.45, 23.41 Кодекса;

1.8. начальника планово-учетного отдела, заведующих секторами и главных специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома – по статьям 10.1–10.4, 10.8, 15.25, 15.26, 15.28, 15.35, 15.37, 15.42–15.45 Кодекса;

1.9. начальника и главных специалистов отдела экономики райисполкома – по статьям 9.24, 10.1–10.4, части 1 статьи 12.7 (в части нарушения правил и условий осуществления видов деятельности, предусмотренных в специальном разрешении (лицензии), в отношении лицензий, выдаваемых райисполкомом), частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 15.21–15.24, 15.26, 15.28–15.31, 15.35, 15.37 Кодекса;

1.10. начальника отдела архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства и по проблемам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС райисполкома и главного специалиста этого отдела, главного архитектора Ветковского района – по статьям 10.1–10.4, 15.21–15.24, 15.29–15.31, 15.54, 15.61, 19.1–19.6, 21.1–21.6, 21.9, 21.11–21.16, 23.41, 23.43, 23.78 Кодекса;

1.11. главных специалистов отдела архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства и по проблемам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС райисполкома – по статьям 10.1–10.4, 15.21–15.24, 15.29–15.31, 19.1–19.6, 21.14–21.16, 23.41, 23.78 Кодекса;

1.12. начальника и главного специалиста отдела идеологической работы райисполкома – по статьям 9.7–9.12, 9.22, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статьям 15.45, 19.7, 23.40 Кодекса;

1.13. начальника отдела образования райисполкома – по статьям 9.5, 9.22, 9.24 Кодекса;

1.14. главного специалиста отдела образования райисполкома – по статьям 9.5, 9.6, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статье 15.45 Кодекса;

1.15. начальника отдела культуры райисполкома – по статьям 9.24, 19.1–19.7 Кодекса;

1.16. начальника, заместителя начальника и главного специалиста управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома – по статьям 9.15, 9.16, 23.43 Кодекса;

1.17. начальника и главного специалиста сектора по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома – по статьям 9.6, 9.13, 9.24 Кодекса;

1.18. заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних райисполкома – по статьям 9.5, 9.6, частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17, статье 15.45 Кодекса;

1.181. начальника и специалистов землеустроительной службы райисполкома – по статьям 15.6, 15.10, 15.12–15.15, 15.61, 23.41, 23.42, 23.77 Кодекса;

1.19. заведующего юридическим сектором райисполкома – по частям 1–3 и 6–8 статьи 12.17 Кодекса;

1.20. исключен.

2. Должностные лица, перечисленные в пункте 1 настоящего решения, также имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях по статьям 23.1–23.5, 24.4–24.6 Кодекса.

3. Должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, выдается специальный вкладыш в служебное удостоверение, в котором указываются фамилия, имя, отчество, занимаемая должность, статьи Кодекса, по которым должностное лицо уполномочено составлять протоколы об административных правонарушениях, номер служебного удостоверения.

4. Главному специалисту, юристу райисполкома разработать форму бланка протокола об административном правонарушении, соответствующую требованиям статьи 10.2 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях.

5. Управляющему делами райисполкома обеспечить:

5.1. выдачу специальных вкладышей в служебные удостоверения должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения;

5.2. выдачу бланков протоколов об административных правонарушениях должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, соответствующих требованиям статьи 10.2 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях.

6. Признать утратившим силу решение Ветковского районного исполнительного комитета от 31 июля 2008 г. № 850 «О наделении должностных лиц полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 257, 9/18521).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности, управляющего делами райисполкома.

	Председатель
	В.В.Бураков

	Управляющий делами
	Ю.В.Гончаров